
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10  del  16/03/2017 

 
 

 

ORIGINALE 

      

 
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
N.   10   DEL  16/03/2017 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2017 - 2019 ED ELENCO ANNUALE 2017 

DEI LAVORI PUBBLICI DEL COMUNE DI MARMIROLO AI SENSI DELL’ART. 21 DEL 
D.LGS. 50/2016 

 

 Il giorno  16/03/2017  alle ore  17:30  presso questa Sede Comunale, è stato convocato il Consiglio 

Comunale composto dai seguenti Signori:  

 

 

 Nome Qualifica Presente Assente 

1 LUCCHINI LORENZO Consigliere X  

2 RASORI PAOLO Consigliere X  

3 MARCHINI ROBERTO Consigliere X  

4 GALEOTTI PAOLO Presidente X  

5 BOSCHINI MASSIMILIANO Consigliere X  

6 DELUIGI VANNI Consigliere X  

7 SGANZERLA SILVIA Consigliere X  

8 GOLA GIOVANNA Consigliere X  

9 ZORZELLA ANNA Consigliere X  

10 MATTINZIOLI MARCO Consigliere X  

11 TARANA CHIARA Consigliere X  

12 BIANCHINI LAURA Consigliere X  

13 BETTEGHELLA MIRCO Consigliere X  

 

 

 Partecipa alla riunione, ai sensi dell’art. 97 comma 4, D. Lgs. 267/2000  il Segretario Comunale, Capodici 

dott. Giuseppe. 

 

 Presiede  il Sindaco,  Dott. Galeotti Paolo. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

COMUNE di MARMIROLO 
Provincia di MANTOVA 



 

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10  del  16/03/2017 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Sindaco introduce il punto 4 posto all’Ordine del Giorno con una breve relazione, come riportato nel 

Verbale n. 1 di questa stessa seduta e successivamente invita l’Assessore Deluigi Vanni a relazionare 

congiuntamente sui punti 5, 6, 7, 9 e 10, che poi verranno votati punto per punto, con esclusione del punto 8 

che verrà discusso e votato singolarmente. 

 

Sentita l’illustrazione dell’Assessore Deluigi Vanni e gli interventi dei Consiglieri succedutisi così come 

riportato nel Verbale n. 1 di questa stessa seduta  

 

VISTA la seguente proposta di deliberazione: 

 

VISTO l’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale dispone che la realizzazione dei lavori pubblici di singolo 

importo superiore ad Euro 100.000,00 si svolga sulla base di un programma triennale e di suoi 

aggiornamenti annuali che le Amministrazioni aggiudicatici predispongono sulla base degli schemi tipo 

definiti con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e approvano nel rispetto dei 

documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente e dalla normativa urbanistica; 

 

CONSIDERATO che il comma 7 dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, stabilisce che il programma  triennale 

dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali, siano pubblicati sul profilo del committente, 

sul sito informatico del  Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio; 

 

VISTO il Decreto 24/10/2014 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti recante “Procedure e 

schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e 

dell’elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per 

l’acquisizione di beni e servizi”, ai sensi del comma 9 dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 13/10/2016, esecutiva, è stato adottato 

lo schema del programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2017-2019 e l’elenco dei lavori da 

realizzare nell’anno 2017; 

 

RILEVATO che in data 20/10/2016 è stato pubblicato per 60 giorni lo schema di programma triennale dei 

lavori pubblici 2017-2019 e l’elenco annuale 2017, così come prescritto dalla normativa vigente; 

 

DATO ATTO che nel periodo di pubblicazione non sono pervenute osservazioni in merito al programma 

stesso; 

 

VISTO lo schema di programma delle opere pubbliche per il triennio 2017-2019 e l’elenco dei lavori da 

realizzare nell’anno 2017 di seguito allegato quale parte integrante e sostanziale, costituito dalle schede 1 

– 2- 2b – 3 - 5; 

 

RITENUTO necessario procedere all'esame ed all’approvazione dell'allegato schema di programma delle 

opere pubbliche per il triennio 2017-2019 e dell’elenco annuale 2017 contenente l'indicazione del costo 

degli interventi e dei relativi mezzi di finanziamento; 

 

 

 

 



 

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10  del  16/03/2017 

 

 

D E L I B E R A 
 

1) di recepire quanto citato in premessa che si intende integralmente richiamato; 

 

2) di  approvare lo schema di programma delle opere pubbliche per il triennio 2017-2019 e dell’elenco 

annuale 2017 come da schede allegate alla presente quale parte integrante e sostanziale (schede 1 – 2- 2b 

– 3 – 5); 

 

3) di disporre, ad avvenuta esecutività, la pubblicazione sul profilo del committente, sul sito informatico 

del  Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio; 

 

3) di dare atto che il programma annuale 2017 verrà realizzato compatibilmente con il monitoraggio 

secondo le nuove regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e 

seguenti dell’art. 1 della L. 208/2015. 

 

VISTA la suddetta proposta di deliberazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area Tecnica 1 in ordine alla regolarità tecnica e del 

Responsabile dell’Area Servizi Finanziari in ordine alla regolarità contabile, espressi sulla proposta di 

deliberazione ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – D.Lgs. 267/2000; 

 

CON voti Favorevoli n. 9, Contrari n. 4 (Rasori Paolo, Lucchini Lorenzo, Bianchini Laura e Betteghella 

Mirco), Astenuti n. 0, espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare la suindicata deliberazione; 

 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000, con voti favorevoli unanimi e palesi. 

 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. Galeotti Paolo Capodici dott. Giuseppe 
 

 

 

 

 


